Estudos Técnicos preliminares para a contratação da assinatura da Biblioteca 

Digital  Thomson Reuters  ProView –  Revista  dos  Tribunais,  composta  por 

1.234 (mil, duzentas e trinta e quatro) títulos de renomados autores da área do 

Direito privado e do Direito público, com acessos simultâneos aos livros.

1 NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
A  assinatura  de  livros  jurídicos  digitais  possibilitará  o  acesso  de  uma  gama  de  literatura

[...]

disponível, e também impressão do conteúdo em formato PDF (de acordo com o contrato 
de cada autor com a Editora).

5 NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO DO AMBIENTE
Não há necessidade de adequação.
6 CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS
Previsão de renovação anual.
7. ESTIMATIVA DE DESPESA
Como apresentada na proposta, estima-se o valor de 20.352,50 (vinte mil, trezentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos).

8. INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL
Gestor: Marilza Moreira da Silva 
Gestor substituto: Osmarino Rodrigues Valcácio Júnior
Fiscal: Liliane Rosa Cardoso Steinmetz
Fiscal Substituto: Harry Charles Câmara Bonaparte

Manaus, 19 de maio de 2021